
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 201 DEL 02/12/2015 
PROT. N. 26670

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  DI  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO  ALLA 
PARROCCHIA  DI  S.MARCO  EVANGELISTA  PER  INTERVENTI 
MANUTENTIVI  SUL  MANTO  DI  COPERTURA  DELLA  CHIESA  DI 
BUSCOLDO

L’anno  duemilaquindici  addì  due  del  mese  di  dicembre  alle  ore  12:30  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTA la richiesta di un contributo straordinario per il risanamento conservativo del manto di 
copertura della chiesa parrocchiale, presentata da Don Alfredo Bruneri, parroco di Buscoldo,  
ed  assunta al protocollo dell'Ente con n. 25881 del 24/11/2015;

VISTA  la  documentazione  prodotta  a  corredo  della  domanda,  ovvero  il  computo  metrico 
estimativo  aggiornato  al  15.10.2015  riguardante  lavori  di  ripristino  della  copertura  e 
sistemazione di finestre nella navata centrale;

DATO  ATTO  CHE  dalla  documentazione  progettuale  di  cui  sopra  si  evince  una  spesa 
complessiva di €. 55.019,31 (al netto di IVA) , che l'ufficio tecnico ha ritenuto congrua;

CONSIDERATO  che  la  chiesa  di  Buscoldo  è  un   edificio  di  valore  monumentale,  da 
salvaguardare quale patrimonio artistico / architettonico e luogo di fruibilità collettiva;

VISTA l'alta funzione di aggregazione sociale che la parrocchia svolge per tutta la comunità,  
oltre ad essere sede per  l'esercizio del culto cristiano dei cittadini buscoldesi;

RITENUTO,  per  quanto  sopra  esposto,  di  concedere  un  contributo  straordinario  alla 
Parrocchia di San Marco Evangelista, per tramite di Don Alfredo Bruneri, quantificato a forfait  
in € 5.000,00, per l'intervento di risanamento conservativo del manto di copertura della chiesa 
parrocchiale;

RITENUTO di  corrispondere  tale  contributo  in  due  rate:  la  prima,  pari  ad  €.  2.500,00  ad 
esecutività della presente deliberazione e la seconda, a saldo, sempre pari ad €. 2.500,00 non 
appena i lavori svolti raggiungeranno il 50% di quanto previsto ed a seguito di verifica da parte 
dell'ufficio tecnico;

VISTO il vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti  
pubblici e soggetti privati approvato con deliberazione consiliare n. 60 del 30.10.2013;

VISTI i pareri favorevoli espressi in data 01 dicembre 2015 dal Responsabile del settore sulla  
regolarità  tecnica  e  dal  Responsabile  del  settore  Economico-Finanziario  sulla  regolarità 
contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti  
Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 134, 4^ comma, dello Decreto citato;

CON voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di assegnare, per i motivi in premessa indicati,  a favore della Parrocchia di San Marco 
Evangelista,  tramite  Don  Alfredo  Bruneri,  un  contributo  straordinario  di  €  5.000,00  per 
l'intervento di risanamento conservativo del manto di copertura della chiesa parrocchiale; 

2. Di dare atto che il contributo stanziato sarà posto  a carico del bilancio 2015  all'intervento 
2 09 01 07  ( Cap. 2917/02);  

3. Di dare altresì atto che l'erogazione del contributo  avverrà in due rate: la prima, pari ad €.  
2.500,00, ad esecutività della presente deliberazione e la seconda, a saldo, sempre pari ad €.  



2.500,00, non appena i lavori svolti raggiungeranno il 50% di quanto previsto ed a seguito di  
verifica da parte  dell'ufficio tecnico; 

4. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati  espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall'art. 49, comma 1, del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

5.  Data  l’urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto  
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 267/2001.
  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Giovanni Trombani 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Daniela Carra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 09/12/2015 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 19/12/2015 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 09/12/2015 al 24/12/2015 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Motta Enrica 


